
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 334 DEL 8 AGOSTO 2023

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SELETTIVA ESPLETATA TRAMITE R.D.O. MEPA ID N. 
3731307 DEL 12.09.2023, FINALIZZATA ALLA FORNITURA DI N. 74 TAVOLETTE 
GRAFICHE PER FIRMA “WACOM INTUOS S CODICE MODELLO CTL-4100WLK-S - 
USB/BLUETOOTH, 2540 LPI (LINEE PER POLLICE)” DA DESTINARE ALLA SC IGIENE 
URBANA VETERINARIA E ALLA SC IGIENE ALIMENTI E NUTRIZIONE.
CIG ZE73C6D21A



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisizione della fornitura di complessive n. 74 
Tavolette Grafiche per firma “Wacom Intuos S USB/Bluetooth, 2540 lpi (linee per pollice), codice 
modello CTL-4100WLK-S”, di cui n. 45 richieste dalla SC Igiene Urbana Veterinaria, con commessa 
investimento n. 71/2023 del 31.08.2023 e n. 29 dalla SC Igiene Alimenti e Nutrizione, con commessa 
investimento n. 72/2023 del 11.09.2023, da acquistare con l’utilizzo del Fondo Vincolato CO2020/12 
“Contributi Libera professione quota 5%”, per lo svolgimento delle attività istituzionali di loro 
competenza dei rispettivi Dipartimenti;

RICHIAMATA la DGR XI/7758 del 28/12/2022 "Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l'anno 2023”, con la quale Regione Lombardia ha confermato l'obbligo di 
acquisto da parte degli Enti Sanitari per il tramite del Soggetto Aggregatore regionale – ARIA S.p.A. 
o in subordine nazionale – CONSIP S.p.A., di beni e servizi compresi nelle categorie merceologiche 
e relative soglie di spesa previste dal DPCM 11/07/2018, stabilendo inoltre che, per gli ambiti 
merceologici diversi, l’aggregazione è definita all’interno della DGR di pianificazione aggregata; 

VERIFICATO che per la fornitura dei beni in argomento non sono attive convenzioni dell’Azienda 
Regionale Innovazione e Acquisti – ARIA S.p.A. né di CONSIP S.p.A.;

DATO ATTO che:

 in data 12.09.2023, è stata pubblicata sul portale “Acquistinretepa”- www.acquistinretepa.it, la 
RDO (Richiesta di Offerta) MePA aperta ID n. 3731307, relativa alla procedura selettiva oggetto 
del presente provvedimento, per l’affidamento della fornitura di n. 74 Tavolette Grafiche per 
firma “Wacom Intuos S codice modello CTL-4100WLK-S - USB/Bluetooth, 2540 lpi (linee per 
pollice)”, occorrenti alla SC Igiene Urbana Veterinaria e alla SC Igiene Alimenti e Nutrizione, 
sedi di Desio, Via Novara n. 3, per l’importo stimato posto a base d’asta di € 5.620,00 oltre IVA 
22%, alla quale sono stati invitati i seguenti operatori economici scelti dalla piattaforma MePA:
 Giannone Computers Srl, con sede in Via Vanella n. 5 – 97015 Modica (RG), P.IVA 

01170160889
 Monti & Russo Digital Srl con sede in Via Liguria n. 0076 – 20025 Legnano (MI), P.IVA 

07311000157
 R-Store S.p.A.con sede in Via Vittoria Colonna n. 14 – 80121 Napoli (NA), P.IVA 

05984211218
 Tecno Office Global Srl, con sede in Via Bartocci n. 3 - 05100 Terni (TE), P.IVA 

01641800550;

 entro le ore 12:00 del 20.09.2023, termine perentorio previsto nella documentazione della RDO 
per la presentazione delle offerte, sono state caricate sulla piattaforma “Acquistiretepa” n. 3 
offerte, come di seguito specificato:

PROTOCOLLO
INFORMATICO MEPA OPERATORE ECONOMICO IMPORTO OFFERTO 

IVA ESCLUSA €
OE_NG3731307_L1_NP857812 DEL 
12/09/2023 ORE 18:03

R-Store S.p.A., Via Vittoria Colonna n. 14 – 
80121 Napoli (NA) 4.462,00

OE_NG3731307_L1_NP872736 DEL 
20/09/2023 ORE 11:16

Giannone Computers SRL Via Vanella n. 5 
– 97015 Modica (RG) 4.999,00

OE_NG3731307_L1_NP871814 DEL 
20/09/2023 ORE 11:44

Tecno Office Global SRL, Via Bartocci n. 3 
- 05100 Terni (TE) 5.912,60

PRESO ATTO del verbale del seggio di gara del 22.09.2023, depositato agli atti della SC Gestione 
Tecnico Patrimoniale e Acquisti, da cui si evince che l’offerta con il minor prezzo di € 4.662,00 oltre 

http://www.acquistinretepa.it/


3

IVA 22%, è stata presentata dalla Società R-Store S.p.A.con sede in Via Vittoria Colonna n. 14 – 
80121 Napoli (NA);

RITENUTO di aggiudicare, conseguentemente, la fornitura dei beni in oggetto, alla Società R-Store 
S.p.A., che ha offerto il minor prezzo nell’importo netto di € 4.662,00, oltre IVA 22% pari ad                   
€ 1.025,64, per complessivi € 5.687,64;

RITENUTO di nominare:
- Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., la Dott.ssa 
Viviana Virgilio, Responsabile della SS Gestione Acquisti;
- Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Perito Informatico Roberto Furlani – Collaboratore 
Tecnico Professionale della SC Servizi Informativi Aziendali;

RICHIAMATO per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 
pubblicati sulla piattaforma Acquistinretepa;
ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;
VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della SC Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:
- di aggiudicare la fornitura di n. 74 Tavolette Grafiche per firma “Wacom Intuos S USB/Bluetooth, 

2540 lpi (linee per pollice), codice modello CTL-4100WLK-S”, di cui n. 45 occorrenti alla SC 
Igiene Urbana Veterinaria e n. 29 alla SC Igiene Alimenti e Nutrizione dell’ATS della Brianza, 
da acquistare attingendo dal Fondo Vincolato CO2020/12 “Contributi Libera professione quota 
5%”, alla Società  R-Store S.p.A., che ha offerto il minor prezzo nell’importo netto di € 4.662,00, 
oltre IVA 22% pari ad € 1.025,64, per complessivi € 5.687,64;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della SC Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, della registrazione dell’onere di € 5.687,64 IVA 22% 
compresa al conto n. 20.030.030 “Computer e macchinari elettronici” del Bilancio Sanitario, 
PRG 7001/2023, Fondo Vincolato CO2020/12 “Contributi Libera professione quota 5%”; 

- di nominare:
 Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa 

Viviana Virgilio, Responsabile della SS Gestione Acquisti;
 Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Perito Informatico Roberto Furlani – Collaboratore 

Tecnico Professionale della SC Servizi Informativi Aziendali;
- di dare atto che la SS Gestione Acquisti provvederà agli adempimenti di competenza;
- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 

L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, 
della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di comunicare l’adozione della determina alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno ___2023_______:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ____7001/2023______________   

Conto n.: _20.030.030_________________               Importo: _____€_5.687,64_____________________

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Claudia Rodella

NOTE      


		2023-10-31T15:59:44+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




